
DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

•

Deliberan. 56
Del 25.11.2013

(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

--_.+---

OGGETTO: Prosecuzione del rapporto di lavoro con gli
operai beneficiari delle garqnzie
occupazionali avviati ai sensi dall'art. 1,
comma 2, dellaL. R. n. 4/2006.

z
UI
U)

CI:
U-ILCJ) -IO Zo o

CIO moo _
o c
.. o
.C"J-
L"'Nco~
NOO,,"UJ-..•z-"'0O""U

UIO
ON ••..a Il ..o-..a o
LIICO
Q. "U UI CI: _

L'anno duemilatredici il giorno venticinque del mese di Novembre in Palermo, presso

la ~iededell'Ufficio del Commissario Straordinario unico per i consorzi di bonifica

dellia Sicilia, in Viale Regione Siciliana n. 2771

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. GIUSEPPE DIMINO

Assistito, per le vie brevi, dal Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr.

Geo!. Gaetano Punzi

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n.

lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e

reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO il D.A. n. 1 del 12.12.2012 con il quale è stato conferito l'incarico di Commissario

Straordinario Unico per i Consorzi di Bonifica della Sicilia, al Dott. Giuseppe Dimino,

posto a capo dell'Ufficio del Commissario Straordinario Unico, istituito col medesimo



Decreto e posto alle dirette dipendenze dell' Assessore Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale

il Dr. Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica

6 Enna;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

-----+-----
PREMESSO:

CHE l'art. 1, comma 2, della Legge Regionale 1 Febbraio 2006 n. 4 stabilisce che ''per il

triennio 2006-2008 sono assicurate agli operai e braccianti agricoli che nel triennio

2003-2005 abbiano prestato la loro opera alle dipendenze dei Consorzi di Bonifica, salvo

che in applicazione dell'art. 2 della L.R. 30/10/1995 n. 76, le seguenti garanzie

occupazionali:

a) Fino a 51 giornate ai soggetti che nel triennio predetto abbiano comunque effettuato

prestazioni lavorative non rientranti nelle ipotesi di cui alle lettere b) e c);

b) Fino a 101 giornate ai soggetti che abbiano effettuato, almeno in un anno, una

prestazione non inferiore a 101 giornate aifini previdenziali;

c) Fino a 151 giornate ai soggetti che abbiano effettuato, almeno in un anno, una

prestazione non inferiore a 151 giornate ai fini previdenziali";

CHE, questo Consorzio di Bonifica ha la necessità di avvalersi di operai per adibirli, in

aggiunta al personale in atto in servizio, all'esercizio e/o manutenzione delle reti irrigue

consortili, degli impianti acquedottistici ed opere di bonifica;

CHE, pertanto, l'Area Tecnica e l'Area Agraria consortile hanno predisposto la

cronoprograrnrnazione degli interventi di bonifica, in base alle esigenze del comprensorio

consortile;

CHE, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 28.02.2013 si è

proceduto all'assunzione, ai sensi della L.R. n. 24/2010, degli operai beneficiari delle

garanzie occupazionali previste dall'art. 1, comma 2, della L. R. n. 4/2006, da utilizzare,

in aggiunta al personale in atto in servizio, per l'esercizio e/o manutenzione delle reti

irrigue consortili, degli impianti acquedottistici ed opere di bonifica;

CONSIDERATO CHE, da una verifica effettuata sull'avviamento dei menzionati operai,

sono state rilevate delle economie nei finanziamenti già concessi per tale scopo;



(UE, pertanto, questo Consorzio, avendo la necessità di continuare ad effettuare
!

interventi di manutenzione ordinaria agli impianti consortili, con note prot. in. 7771 deL

12.11.2013 e n. 7914 del 19.11.2013 ha provveduto a richiedere al Servizio I del
!

Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole
• I

e Alimentari, l'autorizzazione alla prosecuzione del rapporto di lavoro con gli operai
I

h'~neficiari delle garanzie occupazionali avviati ai sensi della L.R. 4/2006;

V:ISTA la nota prot. 36375 del 22.11.2013, assunta in pari data al protocollo
l
consortile n.

8002, con la quale il Dirigente del menzionato Servizio ha autorizzato questo Ente ad
I

u1':ilizzarele economie derivanti dalle somme trasferite nell'anno in corso per ravviamento

dègli operai beneficiari delle garanzie occupazionali, per la prosecuzione del rapporto di

lavoro con i citati operai;

VISTO l'elenco degli operai beneficiari delle garanzie occupazionali di qui all'art. l,

comma 2, della Legge Regionale l Febbraio 2006 n. 4, allegato alla DeliberCl4ione n. 8 del

28.02.2013;

RlTENUTO necessario, per la corretta funzionalità dell'Ente, procedere alla prosecuzione

del rapporto di lavoro con gli operai beneficiari delle garanzie occupazionali avviati ai sensi

dall'art. l, comma 2, della L. R. n. 4/2006, ripartendo le giornate lavor*ive in base

all'economia realizzata e secondo le necessità istituzionali del Consorzio;

RlTENUTO opportuno, in considerazione delle limitate risorse finanziarie~ ripartire la

ridotta economia realizzata tra le fasce più deboli degli operai avventizi, rientranti nelle
I

categorie dei 51 sti e 101 sti, non essendoci la capienza sufficiente a garantire ulteriori

giornate ai 151 sti;

V][STO il vigente CCNL;

V][STE le Leggi Regionali n. 45/95, n. 412003, n. 4/2006, n. 25/2008, n.! 13/2009, n.

14/2010, n. 912012 e n. 1/2013;

Con il parere favorevole del Direttore Generale, Dr. Geol. Gaetano Punzi.

DELIBERA

l. Procedere alla prosecuzione del rapporto di lavoro con gli operai beneficiari delle garanzie

occupazionali avviati ai sensi dall'art. l, comma 2, della L. R. n. 4/2006.

2. Ripartire le giornate lavorative in base all'economia realizzata e con le modalità di cui

all'elenco allegato alla presente Deliberazione sotto la lettoA).

3. Effettuare le comunicazioni di rito al menzionato personale, informandolo della

,prosecuzione del rapporto di lavoro instaurato con questo Consorzio di Bonifica, secondo



le modalità e le caratteristiche del contratto di lavoro a tempo determinato già stipulato per

l'avviamento, in applicazione della Deliberazione del Commissario Straordinario n..8 del

28.02.2013.

4. Dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva per ragioni di necessità ed

urgenza, legate all'opportunità di procedere immediatamente all'avviamento degli operai

51 sti che, altrimenti, non avrebbero la possibilità di ultimare le giornate loro riconosciute.

5. Trasmettere la presente Deliberazione all' Area Tecnica e all' Area Agraria consortile, per

gli adempimenti di competenza.

6. Trasmettere la presente Deliberazione al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli

adempimenti di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dr. Geol. Gaetano Punzi

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Giuseppe Dimino


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

